COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO DOS FUNCIONÁRIOS DO GRUPO AVIBRAS
COOPER AVIBRAS

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Diretor Presidente da Cooperativa de Economia e Crédito Mútuo dos Funcionários do Grupo

Avibras - Cooper Avibras, inscrita no CNPJ sob o nº 43.268.960/0001-40 e NIRE

35400000651, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca os associados,

que nesta data são em número de 848 (oitocentos e quarenta e oito), em condições de votar,

para se reunirem em Assembleia Geral, no dia 30 de abril de 2025, na modalidade virtual,

através de aplicativo de transmissão a distância denominado Microsoft Teams ou outro

aplicativo similar, o qual também será utilizado para computar os votos dos assuntos

deliberados, cujo o link será divulgado oportunamente, obedecendo aos seguintes horários e

“quorum” para sua instalação, sempre no mesmo dia e local, cumprindo o que determina o

estatuto social: 01) em primeira convocação: às 14h00, com a presença de 2/3 (dois terços)

dos associados; 02) em segunda convocação: às 15h00, com a presença de metade mais

um dos associados; 03) em terceira e última convocação: às 16h00, com a presença de no

mínimo 10 (dez) associados, para deliberar sobre os seguintes assuntos:

ORDEM DO DIA:

1. Prestação de contas do 1º e 2º semestres do exercício de 2024, compreendendo o Relatório da

Administração, o Demonstrativo de Sobras ou Perdas, o Balanço Patrimonial e Parecer do

Conselho Fiscal;;

2. Destinação dos Resultados do exercício de 2024;

3. Eleição para o Conselho Fiscal (complementar 2 membros)

4. Assuntos de interesse social, sem caráter deliberativo.

São José dos Campos, 16 de abril de 2025.

NOTAS

Nota I: O presente Edital encontra-se divulgado no site da FNCC no endereço:

https://www.independentes.coop.br/cooperavibras.

		2025-04-17T16:14:10-0300